ГОСУДАРСТВЕННЫЙ к о м и т е т  р о с с и й с к о й  ф е д е р а ц и и
ПО ЖИЛИЩНОЙ И СТРОИТЕЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2 3 .0 6 ,9 7 ________ № 16-20

г. Москва

О принятии изменения N I СНиП Ю -01-94  “Система нормативных
документов в строительстве. Основные положения”

Государственный комитет Российской Федерации по жилищной и строительной
политике ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Принять и ввести в действие с 1 июля 1997 г. изменение N 1 СНиП 10-01-94
“Система нормативных документов в строительстве. Основные полож ения”,
разработанное Управлением технормированйя Госстроя России совместно с Управлением
градостроительства, инфраструктуры и территориального развития и Департаментом
архитектуры Госстроя России и внесенное Управлением технормированйя Госстроя
России, согласно приложению.

Председатель

сертификат качества

http://www.stroyinf.ru/sr6.html

Приложение
к Постановлению Госстроя России
от 2 3 .0 6 .9 7  N 16-20

Изменение N 1 СНиП 10-01-94

1. Пункт 5.4. Дополнить словами: “... или по отдельным самостоятельным
вопросам, не регламентированным обязательными нормами”.

2. Пункт 5.5. После слов: “по осуществлению деятельности....” окончание пункта
изложить в новой редакции: “в области разработки и применения нормативных
документов в строительстве, архитектуре, градостроительстве, проектировании и
изысканиях”.

3. Пункт 6.6. В абзаце втором после слов: "проектировании и строительстве,”
окончание абзаца изложить в новой редакции: “эксплуатации зданий и сооружений,
а также ведению градостроительного кадастра и осуществлению архитектурной и
градостроительной деятельности;”.

4. Приложение Б. Дополнить раздел 1 текстом:
14 Градостроительный Общие правила создания и ведения

кадастр градостроительного кадастра.
Виды, содержание и оформление
документации градостроительного кадастра.
Организационно-методические
положения, определяющие структуру и
функции единой системы органов
архитектуры и градостроительства.
Правила и методы осуществления
архитектурной деятельности ее участниками”.

15 Архитектурная и
градостроительная
деятельность

Источник

http://files.stroyinf.ru/Data2/0/4294855/4294855279.htm